

**BOLETIM DE MEDIÇÃO**

CIDADE :  
**POÇOS DE CALDAS**

CONTRATADA :  
**Construções LGB Ltda**

OBRA :

**Pintura Camara Natercia**

CONTENHO N.º :  
LICITAÇÃO N.º :  
O.S. N.º :  
EMISSÃO :  
PERÍODO :

BOLETIM DE MEDIÇÃO N.º :  
**01**

VALOR C/T (R\$):  
R\$ 62.199,08

VALOR ANTERIOR (R\$):  
R\$ 62.199,08

ESTA MEDIÇÃO:  
R\$ 23.262,42

VALOR (R\$):  
R\$ 38.936,66

QUANTIDADES FISICAS EXECUTADAS

QUANTIDADES FINANCEIRAS EXECUTADAS (R\$)

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT.	CUSTO UNITARIO	CONTRATO	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	CONTRATO		ANTERIOR		PERÍODO	ACUMULADO
								CONTRATO	ANTERIOR	CONTRATO	ANTERIOR		
1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES E ALVENARIA</b>												
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (4,00X2,00) -AS Chapas serão fixadas com rebite 4/10 e parafusos 3/8 em uma estrutura metálica com viga U 2" enfileçada e Metalon 20x20mm	Unid.	2.058,10	0,50	0,50			R\$ 1.029,05		R\$ 1.029,05		R\$ 1.029,05	R\$ 1.029,05
1.2	Demolição de Reboco, Inclusive afastamento	M²	13,15	24,30				R\$ 319,55		R\$ 319,55		R\$ 319,55	R\$ 319,55
1.3	Pintura Impermeabilizante com argamassa polimérica	M²	22,21	24,30				R\$ 539,70		R\$ 539,70		R\$ 539,70	R\$ 539,70
1.4	Impermeabilização com argamassa traço 1:3, E= 2,5 cm com aditivo	M²	35,21	24,30	0,00			R\$ 855,60		R\$ 855,60		R\$ 855,60	R\$ 855,60
1.5	Forneimento de andaime Metálico para Fachada (locação), Inclusive Piso Metálico e Sapatas, Excluisse Montagem e desmontagem	M²/mês	4,77	24,00	24,00			R\$ 114,48		R\$ 114,48		R\$ 114,48	R\$ 114,48
1.6	Montagem e Desmontagem de Andaime Metálico para fachada, com piso Metálico Excluisse fornecimento do andaime e rodapé/guarda corpo em Madeira	M²	7,28	24,00	24,00			R\$ 174,72		R\$ 174,72		R\$ 174,72	R\$ 174,72
1.7	Reboco com Argamassa, Traço 1:2:8 (cimento, cal e Areia), Espw .20mm aplicação manual, preparo mecanico	M²	26,71	2,10				R\$ 56,09		R\$ 56,09		R\$ 56,09	R\$ 56,09
1.8	Forro de Gesso em Placas 60x60 cm liso	M²	38,44	148,77	148,77			R\$ 5.718,72		R\$ 5.718,72		R\$ 5.718,72	R\$ 5.718,72
1.9	Colocação de Moldura de gesso	M	10,81	49,96				R\$ 540,07		R\$ 540,07		R\$ 540,07	R\$ 540,07
1.10	Eletricista com encargos complementares Total: 16 horas	H	23,94	16,00				R\$ 383,04		R\$ 383,04		R\$ 383,04	R\$ 383,04
1.11	Remoção, transporte de Pedras Decorativas, distancia media de transporte = 200 m	M²	11,78	1,20				R\$ 14,14		R\$ 14,14		R\$ 14,14	R\$ 14,14
1.12	Fornecimento de Vaso de Polietileno nas Dimensões de 70x70 cm	Unid.	527,88	3,00				R\$ 1.583,64		R\$ 1.583,64		R\$ 1.583,64	R\$ 1.583,64
1.13	Replanto de Flores em Vasos de Polietileno encargos complementares Total 8 H	H	17,11	8,00				R\$ 136,88		R\$ 136,88		R\$ 136,88	R\$ 136,88
1.14	Emassamento em Forro de Gesso com Massa Acrilica uma (1)	M²	13,92	148,77				R\$ 2.070,88		R\$ 2.070,88		R\$ 2.070,88	R\$ 2.070,88
1.15	Emassamento em Parede com Massa Corrida (PVA) , Duas (2) Demão, Inclusive Lixamento para Pintura	M²	13,65	82,15	82,15			R\$ 1.121,35		R\$ 1.121,35		R\$ 1.121,35	R\$ 1.121,35
1.16	Limpeza de Mofa em Teto para preparo de Pintura Servente com encargos complementares Horas: 8 Dias: 5 Total: 40 horas	M²	19,08	216,01	160,00			R\$ 4.121,47		R\$ 4.121,47		R\$ 4.121,47	R\$ 4.121,47
1.17	Pintura em Teto Uma (1) Demão , de Selador Acrilico, Pintor com encargos complementares 0,1 H Selador Acrilico 0,14 L	M²	8,06	364,78	160,00			R\$ 2.940,13		R\$ 2.940,13		R\$ 2.940,13	R\$ 2.940,13
1.18	Pintura Acrilica em Tetos, Duas (2) Demãos , Excluisse Selador Acrilico e Massa Corrida PVA	M²	13,58	364,78	160,00			R\$ 4.953,71		R\$ 4.953,71		R\$ 4.953,71	R\$ 4.953,71

